
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

Ufficio V – Ambito Territoriale  di Macerata 
 

Via Leopoldo Armaroli, 48 – 62100 Macerata – tel. 073329341 – indirizzo posta elettronica certificata uspmc@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria usp.mc@istruzione.it – sito web http://www.uspmc.sinp.net  

 
 

 
                Macerata 18/12/2018 

 

 
OGGETTO: Diritto allo studio anno solare 2019: elenchi provvisori degli aventi diritto. 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO   che l’art. 3 del D.P.R. n. 395 del 23/08/1988 concernente il diritto allo studio 

   continua a trovare applicazione nei confronti del personale del Comparto 

Scuola per effetto di quanto previsto dall’art. 146 lett. g) del C.C.N.L  

sottoscritto in data 29.11.2007;  

CONSIDERATO che l’art. 4, comma 3 del citato CCNL 29.11.2007 demanda con cadenza  

quadriennale, alla contrattazione integrativa regionale la definizione dei criteri 

per la fruizione dei permessi retribuiti per motivi di studio; 

VISTO   il C.C.D.R. relativo al diritto allo studio del personale del comparto scuola  

   sottoscritto in data 20.12.2012 (quadriennio 2013 – 2016) e successive  

   modifiche e integrazioni 

VISTO   il Contratto Collettivo Decentrato Regionale relativo al quadriennio 2017,  

\   2018, 2019, 2020, sottoscritto in data 10 novembre 2016 che conferma 

integralmente il precedente; 

VISTO   il decreto prot. n. 4670 del 17.10.2018 con il quale per l’anno solare 2019 è  

stato stabilito il numero complessivo dei permessi concedibili a docenti di 

ogni ordine e grado, al personale educativo e al personale A.T.A. che 

ammontano complessivamente a 185, pari al 3% delle dotazioni organiche 

provinciali, secondo il riparto di seguito indicato: 

 

• Docenti scuola infanzia     676 3% 20 

• Docenti scuola primaria 1.512 3% 46 

• Docenti  scuola media    933 3% 28 

• Docenti scuola superiore 1.704 3% 51 

• Personale  educativo        40 3%   1 

• D.S.G.A      47 3%   2 

• Assistenti Amm.vi    286 3%   9 

• Assistenti Tecnici    111 3%   3 

• Collaboratori Scolastici    823 3%  25 

• Cuochi     10 3%    0 

• Infermieri      2 3%    0 

• Guardarobieri      4 3%    0 

• Addetti Aziende Agrarie      4 3%    0 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

Ufficio V – Ambito Territoriale  di Macerata 
 

Via Leopoldo Armaroli, 48 – 62100 Macerata – tel. 073329341 – indirizzo posta elettronica certificata uspmc@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria usp.mc@istruzione.it – sito web http://www.uspmc.sinp.net  

 
 

 

ESAMINATE le richieste di concessione dei permessi per il diritto allo studio presentate dal 

personale docente, educativo ed A.T.A  

 

D I S P O N E  
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, 2° comma, del C.C.D.R. sottoscritto in data 20/12/2012, 

interamente confermato per il successivo quadriennio il 10 novembre 2016, vengono pubblicati in data 

odierna sul sito di questa Direzione Generale - Ufficio V Ambito Territoriale di Macerata, gli elenchi 

provvisori relativi al personale docente, educativo e A.T.A.,  in servizio presso le istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado della provincia, che ha diritto alla fruizione dei permessi retribuiti 

per motivi di studio, per l’anno solare 2019, secondo il seguente ordine di priorità e tenuto conto di 

quanto autocertificato dagli interessati con dichiarazioni personali: 

 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 

N.  Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Permesso richiesto per 

frequenza corso 
 (anno di corso) 

TI/TD 

Anzianità 

dichiarata 
in anni 

Categoria 
CCDR 

1 Minnucci Bruno 29/02/1972 
Laurea in Scienze politiche 

1/3 
TI 22 3 

2 Fulgenzi Lorenzo 04/02/1978 
Laurea in giurisprudenza 

UNIMC 2/5 
TI 5 

3 
CONFERMA 

3 Bruno Graziano 11/09/1980 
Laurea magistrale in  

Scienze politiche 1/3FC 
TD 4 

3 
CONFERMA 

 
Assistenti Amministrativi inseriti con riserva per la frequenza di corsi on-line: 
 

4 Marrocchi Ilaria 07/07/1987 LM in Filolofia E-Campus 1/2 TD 0 3 

5 Montebianco Simona 20/06/1984 
Esami integrativi di 

Economia UNIPEGASO 1/1 
TD 1 5 

 

 

ASSISTENTE TECNICO 
 

N.  Cognome Nome 
Data di 

nascita 

Permesso richiesto per 
frequenza corso 

 (anno di corso) 

TI/TD 
Anzianità 
dichiarata 

in anni 

Categoria 

CCDR 

1 Ghezzi Roberto 16/04/1987 
LM in Ingegneria gestionale 

UNIVPM 2/2FC 
TD 3 

3 
CONFERMA 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

Ufficio V – Ambito Territoriale  di Macerata 
 

Via Leopoldo Armaroli, 48 – 62100 Macerata – tel. 073329341 – indirizzo posta elettronica certificata uspmc@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria usp.mc@istruzione.it – sito web http://www.uspmc.sinp.net  

 
 

 

COLLABORATORE SCOLASTICO 
 

N.  Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Permesso richiesto per 
frequenza corso 

 (anno di corso) 

TI/TD 
Anzianità 
dichiarata 

in anni 

Categoria 
CCDR 

1 Tombesi Lorella 15/12/1960 
Diploma perito tecnico 

comm.le 1/3 
TI 8 5 

2 Vitali Massimiliano 31/07/1965 Laurea in Chimica 2/3 FC TI 22 
3 

CONFERMA 

3 Gatti Venturini Barbara 25/04/1970 Corso 24 CFU UNIMC TD 0 2 

4 Romitelli Martina 22/04/1987 TFA Sostegno UNIMC TD 0 
2 

 RISERVA 

5 Tartabini  Martina 08/08/1985 
Laurea in Scienze sociali per 

gli Enti no-profit 1/3 
TD 2 3 

6 Giangreco Concetta 11/08/1995 
LM in scienze pedagogiche 

UNICT 1/2 
TD 1 3 

7 Pallucca Cristiana 30/03/1995 
LM Medicina  Veterinaria 

UNICAM 1/5 
TD 0 3 

8 Marozzi Sara 18/11/1985 Diploma Perito informatico TD 2 5 

9 Trapè Francesco 11/01/1990 Diploma Perito agrario TD 1 5 

10 Mazzocchi Miriam Oanh 01/07/1994 

Laurea Scienze 

dell'Educazione UNIMC  

2/3 FC 

TD 3 3 

11 Budassi Arianna 01/07/1994 

Laurea in Chimica e 

Tecnologie farmaceutiche 

UNICAM 1/5 FC 

TD 2 3 

 

Collaboratori Scolastici inseriti con riserva per la frequenza di corsi on-line: 
 

N.  Cognome Nome 
Data di 

nascita 

Permesso richiesto per 
frequenza corso 
 (anno di corso) 

TI/T

D 

Anzianità 
dichiarata 

in anni 

Categoria 

CCDR 

12 Alfei Emanuela 24/08/1985 
LM Italiano per insegnamento 

a stranieri 1/2 
TD 3 3 

13 Alfani Davide 19/02/1998 Laurea in informatica 1/3 TD 0 3 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

Ufficio V – Ambito Territoriale  di Macerata 
 

Via Leopoldo Armaroli, 48 – 62100 Macerata – tel. 073329341 – indirizzo posta elettronica certificata uspmc@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria usp.mc@istruzione.it – sito web http://www.uspmc.sinp.net  

 
 

DOCENTI SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

N.  Cognome Nome 
Data di 

nascita 

Permesso richiesto per 
frequenza corso 
 (anno di corso) 

TI/T

D 

Anzianità 
dichiarata 

in anni 

Categoria 

CCDR 

1 Dabrowska Magda Maria 30/09/1978 Corso Montessori regionale TI 6 
2  

RISERVA 

2 Paglioni Lucia 22/07/1988 
Corso Montessori regionale-

Pesaro 
TI 6 2 

3 Latini Antonella 08/03/1965 
Diploma Canto Jazz 

Conservatorio di Fermo 1/5 
TI 22 3 

4 Vecchi Isabella 06/05/1975 
Laurea magistrale Scienze 

pedagogiche 1/5 
TI 11 3 

5 Altieri Cinzia 11/01/1970 
Laurea Lettere e Filosofia  

2/3 FC 
TI 13 3 

6 Rosini Francesca 14/07/1971 

Laurea in scienze 

dell'Educazione e della 

Formazione 2/3 FC 

TI 12 3 

7 Compagnoni Maria Rosa 03/11/1967 
Corso di specializzazione 

Montessori 2/2 
TD 3 

2 
CONFERMA 

8 Ambrosino Stefania 30/12/1979 TFA sostegno TD 1 
2  

RISERVA 
 

Docenti Scuola dell’Infanzia inseriti con riserva per la frequenza di corsi on-line: 

 

9 Koleva Petya 26/04/1965 Corso di perfezionamento  TI 11 2 

 
 

DOCENTI SCUOLA PRIMARIA 
 

N. Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Permesso richiesto per 
frequenza corso 

 (anno di corso) 

TI/TD 
Anzianità 
dichiarata 

in anni 

Categoria 
CCDR 

1 Olivieri Laura 19/10/1973 

Corso di specializzazione 

Montessori (San Benedetto 

del Tronto) 

TI 18 
2 

RISERVA 

2 Fermanelli Rossella 11/05/1980 
Corso di specializzazione 

Montessori (Chiaravalle) 
TI 14 2 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

Ufficio V – Ambito Territoriale  di Macerata 
 

Via Leopoldo Armaroli, 48 – 62100 Macerata – tel. 073329341 – indirizzo posta elettronica certificata uspmc@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria usp.mc@istruzione.it – sito web http://www.uspmc.sinp.net  

 
 

 

N.  Cognome Nome 
Data di 

nascita 

Permesso richiesto per 
frequenza corso 
 (anno di corso) 

TI/TD 
Anzianità 
dichiarata 

in anni 

Categoria 

CCDR 

3 Perosci Rachele 16/04/1973 
Corso di specializzazione 

Montessori (Chiaravalle) 
TI 13 2 

4 Maratea Soccorsa 27/06/1984 

Corso di specializzazione 

Montessori (San Benedetto 

del Tronto) 

TI 4 
2 

RISERVA 

5 Beni Marina 06/06/1962 
Corso di specializzazione 

Montessori (Chiaravalle) 
TI 3 2 

6 Lo Monaco Liborio 22/07/1965 LM in Filosofia 2/2 TI 24 3 

7 Gentili Marilisa 29/12/1968 
Laurea in scienze 

dell'Educazione 1/3 
TI 20 3 

8 Capozzucca Raffaela 20/11/1972 
LM in Scienze Pedagogiche 

1/2 
TI 17 3 

9 Settembri Michele Ivano 08/12/1977 

Diploma II livello - Didattica 

dello strumento 

Conservatorio Fermo 1/2 

TI 4 3 

11 Santucci 
Stefania 

Maria 
20/09/1963 

Laurea magistrale in Scienze 

pedagogiche UNIMC 2/2 
TI 17 

5 

CONFERMA 

12 Sileoni  Laura 20/05/1976 
Laurea magistrale in Scienze 

pedagogiche UNIMC 2/2 
TI 14 

5 

CONFERMA 

13 Palmieri Eleonora 17/06/1974 
Laurea in Filosofia UNIMC 

2/3 
TI 12 

5 

CONFERMA 

14 Bifulco Anna Maria 23/11/1957 

Laurea Scienze della 

Comunicazione UNIMC 2/3 

FC 

TI 24 
3 

CONFERMA 

15 Pellegrini Sara 08/12/1978 
Laurea in Scienze e Tecniche 

psicologiche UNIVE 1/6 FC 
TI 15 

5 

CONFERMA 

16 Zolfanelli Sonia 28/06/1979 
laurea in Scienze Formazione 

primaria 3/3 FC 
TI 12 

5 

CONFERMA 

17 Petrelli Emanuela 24/04/1970 
Laurea in Beni culturali e 

Turismo 2/3 FC 
TI 11 

5 

CONFERMA 

18 Guercio Luana 09/10/1981 
Laurea in Scienze 

Pedagogiche UNIMC 2/2 FC 
TI 8 5 

19 Sisti Diletta 25/01/1988 
Laurea in scienze 

pedagogiche UNIMC 1/2 FC 
TI 4 5 

20 Zagaglia  Denise 30/07/1974 
TFA sostegno primaria 

UNIMC 
TD 4 

2 

RISERVA 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

Ufficio V – Ambito Territoriale  di Macerata 
 

Via Leopoldo Armaroli, 48 – 62100 Macerata – tel. 073329341 – indirizzo posta elettronica certificata uspmc@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria usp.mc@istruzione.it – sito web http://www.uspmc.sinp.net  

 
 

 

N.  Cognome Nome 
Data di 

nascita 

Permesso richiesto per 
frequenza corso 
 (anno di corso) 

TI/TD 
Anzianità 
dichiarata 

in anni 

Categoria 

CCDR 

21 Alessandrini Elisa 29/09/1978 
TFA sostegno primaria 

UNIMC 
TD 2 

2 

RISERVA 

22 Gattafoni Morena 23/01/1980 
TFA sostegno primaria 

UNIMC 
TD 2 

2 

RISERVA 

23 Manfrini Sara 22/07/1974 
TFA sostegno infanzia 

UNIMC 
TD 1 

2 

RISERVA 

24 Frasca Alessandra 23/07/1982 
TFA sostegno primaria 

UNIMC 
TD 1 

2 

RISERVA 

25 Villardi Annalisa 27/04/1982 
TFA sostegno primaria 

UNIMC 
TD 1 

2 

RISERVA 

26 Riccione Antonio 19/11/1980 

Laurea in Scienze della 

formazione primaria UNIMC 

3/5 

TD 3 
5 

CONFERMA 

27 Riccione Giovanni 15/01/1982 

Laurea in Scienze della 

formazione primaria UNIMC 

1/5 

TD 2 5 

28 Olivieri Alessandra 10/05/1978 

Laurea in scienze della 

formazione primaria UNIMC 

1/5 

TD 0 5 

29 Gyorki Anastasia 21/08/1979 
 Laurea in Scienze e Tecniche 

psicologiche UNIAQ 3/3 FC 
TD 1 3 

 

Docenti Scuola primaria inseriti con riserva per la frequenza di corsi on-line: 
 

30 Zepponi Antonella 25/08/1971 
LM in Lettere e Filologia 

UNIMARCONI 1/2 
TI 26 3 

31 Gualtieri Chiara 22/10/1974 Master Biennale Uni Reggio TI 14 4 

32 Gualtieri Chiara 13/03/1975 Master Biennale Uni Reggio  TI 14 4 

33 Serpilli Francesca 29/04/1987 

Corso di specializzazione 

biennale Università Dante 

Alighieri 

TI 4 4 

34 Fonzi Silvia 13/08/1980 
Laurea in Scienze 

psicologiche applicate 
TD 2 3 

 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

Ufficio V – Ambito Territoriale  di Macerata 
 

Via Leopoldo Armaroli, 48 – 62100 Macerata – tel. 073329341 – indirizzo posta elettronica certificata uspmc@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria usp.mc@istruzione.it – sito web http://www.uspmc.sinp.net  

 
 

 

DOCENTI SCUOLA MEDIA 
 

N.  Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Permesso richiesto per 
frequenza corso 

 (anno di corso) 

TI/TD 
Anzianità 
dichiarata 

in anni 

Categoria 
CCDR 

1 Calzolaio Marta 21/06/1981 
Corso di specializzazione 

Montessori  
TI 5 

2 

RISERVA 

2 Moroni Paola 11/08/1959 

Laurea scienze della 

Formazione  e del Turismo 

2/3 

TI 22 
5 

CONFERMA 

3 Prugni Eleonora 15/03/1981 Corso 24 CFU UNIMC TD 4 2 

4 Corvatta Benedetta 03/07/1981 
Corso 24 CFU presso 

Accademia Belle Arti 
TD 3 

2 

RISERVA 

5 Scorrano Simonetta 29/11/1986 TFA sostegno UNIMC TD 2 
2 

RISERVA 

6 Zivkovic Liliana 25/04/1976 Corso 24 CFU UNIMC TD 1 
2 

RISERVA 

7 Bigotto Edy 29/12/1984 Corso 24 CFU UNIMC TD 1 2 

 

Docenti Scuola media inseriti con riserva per la frequenza di corsi on-line: 

 

8 Ciccioli Katiuscia 29/10/1975 Master II livello UNIVPM TI 11 4 

9 De Giorgi Stefania 07/04/1978 
Diploma di specializzazione 

biennale Univ .Stranieri RC 
TI 5 4 

10 Pezzola Roberta 29/04/1988 Master UNIMARCONI TD 5 4 

11 Iezzi Lidia 10/05/1972 Master I livello E-Campus TD 4 4 

12 Curletta Michela 20/05/1979 Master II livello E-Campus TD 2 4 

13 Di Brina Nicola 21/04/1980 
LM in Scienze pedagogiche 

UNIPEGASO 2/2 
TD 8 

5 
CONFERMA 

14 Bompadre Marzia 12/06/1984 

Laurea in Scienze e 

Tecnologie informatiche 

UNICAM 1/3 

TD 2 5 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

Ufficio V – Ambito Territoriale  di Macerata 
 

Via Leopoldo Armaroli, 48 – 62100 Macerata – tel. 073329341 – indirizzo posta elettronica certificata uspmc@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria usp.mc@istruzione.it – sito web http://www.uspmc.sinp.net  

 
 

 

DOCENTI SCUOLA SUPERIORE 
 

N.  Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Permesso richiesto per 
frequenza corso 

 (anno di corso) 

TI/TD 
Anzianità 
dichiarata 

in anni 

Categoria 
CCDR 

1 Moretti Michele 08/06/1970 CLIL UNIMC TI 16 
2 

RISERVA 

2 Gatti Samuela 27/08/1974 
CLIL certificazione 

linguistica 
TI 13 2 

3 Giordani Paolo 11/07/1972 
CLIL certificazione 

linguistica 
TI 12 2 

4 Grisei Pamela 17/11/1972 
CLIL certificazione 

linguistica 
TI 10 2 

5 Malavolta Mara 02/09/1971 
CLIL certificazione 

linguistica 
TI 8 

2 

 RISERVA 

6 Vitali Lina 03/10/1961 
Laurea in scienze sociali per 

gli enti no profit 1/3 
TI 33 3 

7 Cutrini Paola 09/10/1968 
Laurea in scienze 

gastronomiche 1/3 
TI 19 3 

8 Gentili Paolo 04/09/1963 
Laurea in Geologia UNICAM 

1/3 
TI 18 3 

13 Lucentini Federica 20/12/1977 
Laurea in Chimica UNICAM 

1/3 
TI 6 3 

9 Spaccia Bruno 01/05/1983 
Laurea in scienze 

gastronomiche UNICAM 1/3 
TI 3 3 

10 Porfiri Sauro 26/07/1959 Dottorato UNICAM TI 28 4 

11 Lattanzi Franco 31/03/1957 LM in Politiche Europee 2/2 TI 21 
5 

CONFERMA 

12 Mazzarini Mauro 17/02/1973 
LM in Scienze Pedagogiche 

2/2 
TI 7 

5 
CONFERMA 

14 Princiotta Sandro 16/08/1980 
LM in Giurisprudenza 

UNIMC 2/2 
TI 2 

5 
CONFERMA 

15 Spurio Simone 21/10/1986 Fisioterapia UNIAQ 1/3 FC TI 3 5 

16 Ansuini Mario 02/08/1968 
TFA Sostegno UNIURB o 

UNIMC 
TD 6 

2 

RISERVA 

17 Vivani Paolo 04/08/1971 Corso 24 CFU UNIMC TD 5 2 

18 Biagini Elena 03/11/1987 TFA Sostegno UNIMC TD 3 
2 

RISERVA 

19 Ardito Giacomo 16/12/1980 Corso 24 CFU UNIMC TD 3 2 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

Ufficio V – Ambito Territoriale  di Macerata 
 

Via Leopoldo Armaroli, 48 – 62100 Macerata – tel. 073329341 – indirizzo posta elettronica certificata uspmc@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria usp.mc@istruzione.it – sito web http://www.uspmc.sinp.net  

 
 

 

N.  Cognome Nome 
Data di 

nascita 

Permesso richiesto per 
frequenza corso 
 (anno di corso) 

TI/TD 
Anzianità 
dichiarata 

in anni 

Categoria 

CCDR 

20 Verdicchio Claudio 13/02/1970 Corso 24 CFU UNIMC TD 2 2 

21 Gironella Nazareno 18/10/1971 Corso 24 CFU UNIMC TD 1 
2 

 RISERVA 

23 Guidobaldi Marco 13/02/1985 
LM in Physics UNICAM 3/4 
(part-time) 

TD 3 
3 

CONFERMA 

22 Marucci Cristina 19/08/1993 
Laurea in Scienze geologiche 

UNICAM 1/3 
TD 2 3 

24 Chiusaroli Emily 13/08/1984 
Laurea in Disegno industriale 

UNICAM 1/3 
TD 3 5 

25 Salvi Annalisa 18/02/1989 
LM in International Tourism 

UNIMC 1/2 
TD 3 5 

26 Caprodossi Valentina 19/11/1989 Laurea in Lettere UNIMC 1/3 TD 2 5 

27 Polci Valentina 11/10/1980 
Laurea in Ricerca storica e 

Risorse della memoria 2/2 FC 
TD 1 5 

 

Docenti Scuola superiore inseriti con riserva per la frequenza di corsi on-line: 

 

28 Broccolo Fabiola 20/05/1977 Laurea in Psicoeconomia 1/3 TI 12 3 

29 Angelucci Antonella 26/05/1966 
Master II livello 

UNIMARCONI 
TI 29 4 

30 Coacci Daniele 05/10/1987 
Scienze dell'Educazione 

UNIMC 1/3 
TD 0 3 

31 Tarquini Danilo 09/11/1967 

Master I livello "Sociologia e 

metodologia della didattica" 

Università per Stranieri RC 

TD 3 4 

32 Chiacchiera Valentina 14/09/1988 Master Mnemosine 24 CFU TD 3 4 

33 Marchetti Sergio 11/07/1975 
Master I livello "Sociologia e 

metodologia della didattica" 
TD 2 4 

34 Piergentili  Genni 10/02/1978 
Master I livello "Sociologia e 

metodologia della didattica" 
TD 1 4 

35 Consoli Roberta 01/06/1986 Laurea in SFP 3/5 TD 1 
5 

CONFERMA 

36 Renieri Alessandra 03/01/1987 
Laurea in Informatica 

UNICAM 1/3 
TD 1 5 

37 Saija Giuseppe 01/10/1991 
Esami singoli per ammissione 

alla LM 
TD 1 5 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

Ufficio V – Ambito Territoriale  di Macerata 
 

Via Leopoldo Armaroli, 48 – 62100 Macerata – tel. 073329341 – indirizzo posta elettronica certificata uspmc@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria usp.mc@istruzione.it – sito web http://www.uspmc.sinp.net  

 
 

 

PERSONALE EDUCATIVO 
 

N.  Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Permesso richiesto per 
frequenza corso 

 (anno di corso) 

TI/TD 
Anzianità 
dichiarata 

in anni 

Categoria 
CCDR 

1 Giampaoli Michela 26/06/1973 
Laurea in scienze della 

formazione primaria 
TI 11 5 

 

Personale educativo  inserito  con riserva per la frequenza di corsi on- line 

 

2 Marra Eva Nadia 21/05/1958 LM in Scienze Pedagogiche TI 8 4 

3 Menchini Marco 20/01/1969 

Diploma di specializzazione 

biennale Università Dante 

Alighieri Reggio  Calabria 

TD 3 2 

4 Novella Martina 07/01/1975 Corso 24 CFU Mnemosine TD 0 2 

 

 

ELENCO DEGLI ESCLUSI per i motivi di seguito indicati: 
 

Assistenti Tecnici 

1 Romagnoli Rosita          09/03/1968                   Oltre il limite degli anni consentiti 

Collaboratori Scolastici 

1 Damiano Monica 06/07/1985                   Corso non previsto dal CCDR 

Docenti Scuola dell’Infanzia 
 

1 Batocco Laura 06/10/1983                     Tesi di Laurea 

2 Scrivani Daniela 29/05/1958                     Corso non previsto dal CCDR 

3 Taschini Loredana 03/01/1979                     Corso non previsto dal CCDR 

 

Docenti Scuola primaria 
 

1 Di Pierro Ivan 07/10/1980                    Corso non previsto dal CCDR 

2 Leoni Loredana 07/03/1963                     Rinuncia 

 

Docenti scuola media 
 

2 Belluccini Manuela 06/03/1983                      Supplenza temporanea 

1 Galeazzi Barbara 19/02/1971                      Corso non previsto dal CCDR 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

Ufficio V – Ambito Territoriale  di Macerata 
 

Via Leopoldo Armaroli, 48 – 62100 Macerata – tel. 073329341 – indirizzo posta elettronica certificata uspmc@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria usp.mc@istruzione.it – sito web http://www.uspmc.sinp.net  

 
 

 

Docenti Scuola superiore 
 

1 Amabili Fabrizia 27/09/1964                   Mancata iscrizione 

2 Barchesi Sara 17/01/1986                   Corso non previsto dal CCDR 

3 De Marco Viviana 17/05/1964                   Tesi di Laurea 

4 Gironella Nazareno 18/10/1971                   Mancata iscrizione 

5 Illuminati  Fabrizio 12/11/1972                   Corso non previsto dal CCDR 

6 Paoloni Annalisa 07/07/1963                   Corso non previsto dal CCDR 

7 Pesciotti Chiara 16/12/1988                   Corso non previsto dal CCDR 

8 Roccetti Donatella 11/09/1967                   Corso non previsto dal CCDR 

9 Salvucci Oriana 25/11/1963                   Domanda incompleta 

10 Sbacchi Diego 10/02/1975                   Tesi di Laurea 

11 Seri Floriana 06/04/1961                   Corso non previsto dal CCDR 

12 Tirabasso Raffaella 02/02/1972                   Domanda incompleta 

 

 I Dirigenti delle istituzioni scolastiche della provincia sono invitati a notificare le informazioni contenute 

negli elenchi di cui sopra, direttamente al personale interessato.  

 Copia del provvedimento dovrà essere affissa, immediatamente, agli albi dei rispettivi Uffici, e 

comunque, non oltre il 22 dicembre 2018.  

 

 Avverso errori materiali od omissioni, potrà essere proposto reclamo, non oltre 5 giorni dall’affissione di 

quanto si invia, ai predetti Albi scolastici.  

 

 Decorso il termine di cui sopra, avverso il presente provvedimento potrà essere richiesto l’esperimento 

del tentativo di conciliazione ex art. 410 c.p.c. presso la Commissione operante nella Direzione Provinciale 

del Lavoro, ovvero presso la segreteria del contenzioso ex art. 135 del C.C.N.L. del comparto scuola 

sottoscritto in data 29 novembre 2007, ovvero gravato direttamente con ricorso dinanzi al tribunale Civile in 

funzione di Giudice del lavoro.  
 

               IL DIRIGENTE  

                 dott.ssa Carla Sagretti 
                                                                                                                                                              firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

                   del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 

____________________________________ 
Legenda della colonna “Categoria”: 

1. frequenza di corsi finalizzati al conseguimento del titolo di studio proprio della qualifica di appartenenza;  
2. frequenza di corsi finalizzati al conseguimento di titoli di qualificazione professionale , compresi i corsi di specializzazione per 

l'insegnamento su posti di sostegno, i corsi di riconversione professionale,  e quelli comunque riconosciuti dall'ordinamento pubblico ; 

3. frequenza di corsi finalizzati al conseguimento del diploma di laurea (o titolo equipollente), o di istruzione secondaria; 
4. frequenza di corsi finalizzati al conseguimento di titoli di studio post-universitari, compreso il dottorato di ricerca; 

5. frequenza di corsi finalizzati al conseguimento di altro titolo di studio, di pari grado di quello già posseduto. 

 


		2018-12-18T10:39:30+0000
	SAGRETTI CARLA


		2018-12-18T11:59:46+0100
	Macerata
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




